1829/2025-273843(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

https://tatarstan.arbitr.ru
https://my.arbitr.ru

тел. (843) 533-50-00

Именем Российской Федерации
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Казань Дело №  А65-22751/2025

01 сентября 2025 года

Арбитражный суд Республики Татарстан в составе судьи Ивановой И.В.,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению

Саморегулируемой организации Ассоциации  "Объединение строительных организаций

Татарстана", г. Казань (ОГРН 1097799014873, ИНН 7709443037) к Обществу с ограниченной

ответственностью "Строитель", г.Набережные Челны (ОГРН 1111650027224, ИНН

1650234706) о взыскании задолженности по уплате членских взносов в размере 70 000 руб.,

Руководствуясь 110, 167-170, 176, 229 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,

          РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью "Строитель", г.Набережные

Челны (ОГРН 1111650027224, ИНН 1650234706) в пользу Саморегулируемой организации

Ассоциации  "Объединение строительных организаций Татарстана", г. Казань (ОГРН

1097799014873, ИНН 7709443037) сумму задолженности по уплате членских взносов в

размере 70 000 руб., расходы по оплате  государственной пошлины в размере 2 042 руб.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью "Строитель", г.Набережные

Челны (ОГРН 1111650027224, ИНН 1650234706) в доход бюджета 7 958 руб. государственной

пошлины.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в Одиннадцатый

арбитражный апелляционный суд в течение пятнадцати дней со дня его принятия.

Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пяти

дней со дня размещения решения, принятого в порядке упрощенного производства, на

официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

Судья И.В. Иванова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 25.08.2025 6:55:20
Кому выдана Иванова Ирина Владимировна

https://tatarstan.arbitr.ru/